UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /SYT-QLD           Thanh Hóa, ngày         tháng     năm 2021

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng

Kính gửi:    Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 150/QLD-MP ngày 13/01/2021 về việc

đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng và Quyết

định số 29/QĐ-SYT ngày 12/01/2021 của Sở Y tế tỉnh Long An về việc thu hồi

số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

           Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm; Giám đốc Sở yêu

cầu:

           1. Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn không kinh doanh và thực

hiện thu hồi lô mỹ phẩm Kem thoa mặt IQ (IQ Vitamin E whitening melasma

cream); Ngày sản xuất: 10/02/2020; Hạn sử dụng: 10/02/2023; SĐK:

0052/01/QLD-CL; Sản xuất theo TCCB: 004755/18/CBMP-HCM; Do Công ty

TNHH sản xuất và thương mại Vương Kim Long sản xuất.

           Lý do: Mẫu thử không đáp ứng yêu cầu về giới hạn kim loại nặng  (chỉ

tiêu Thủy ngân) và nhãn sản phẩm không ghi số lô sản phẩm theo quy định.

           2. Thanh tra Sở, phối hợp với Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh và các đơn vị

liên quan tăng cường kiểm tra, giám sát việc thu hồi lô mỹ phẩm nêu trên; Xử lý

nghiêm tổ chức, cá nhân vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:                                                                          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD.

                                                                                      Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T08:26:12+0700

		2021-01-18T10:13:15+0700

		2021-01-18T10:13:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T10:13:51+0700